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Spostrzeżenia wojskowe z podróży
do Rjeki,

 

i "Do

Attache Wojskowego Rzeczypcspolite j Polskiej

w Królestwie S.5.5.
w Zagrzebiu,

Zagrzeb, dn „18,6,1919 ,

Na rozkaz zainierweniowsnia na podstawie
aktu L,25 z dn,31.12.918 udalmsie do /Fiume/ i Postojny
przyczem misłem sposobność zrobić następujące spostrzeżenia;

. Po stronie yloskieì za linja demarkacyjną
zauważyć można znaczną ilość wojska w całej окола. Pek ty c ma
ilość jest traymana w iajemnicy,a grupowania prowalzone sq w taki
sposób,że nie łatwo wywaloskować,kiedy się odbywa transport,a kie dy
Рио ćwiczenie, W keżdym razie jest go kilkaiziesiat ›ysięcy.
atomiast widać świeżo urządzone szańće i zasięki,a okoliczna lud

ność opowiada i с be (ono wych okogach. Ро stronic 8,H,S, wojska jest
mniej,a okopów żadnych nie widać,

Gałą służb; po stronie włoskiej pełni tylko
włoskie wojsko,równie ż jak w niece зате) policja i Гаваи-шаг a jest
włoska. Komendantem Zendarmerjì jest mir. Abba. l'onimo, se wojska
włoskie okupowały te terytorja w imieniu koalicjimandfmerja pos-
wala na wszelkie wybryki ludności тщовкіє) na niekorzyść Chorwatów,
którzy dotąd zachowują aiz zupełnie biernie, -

_ Wogóle terytorjum robi wrażenie okupacji włos
Нога nie koalicyjnej, Ёргбс: włoskiego wojska jest tylko jede
puł piechoty: gi els lohjeden bataljon /rencuzów pośredniczący
w wysyłaniu transportów dla armji francuzkiej na Węgrzech i jeden
francuzki ba пам; kolonjalny,dostarczajasy Slraży d'la macaz pmówL
Dowódeą Francuzów jest pułk. Fonceon, Ame wohin niema
weale, tylko od czasu do czasu атеизам Mai-{5k атогу
okre ty zatrzymują się kilkadni w porcie,podobnie łuk okrę t y
irancuzkie i angielskie. Od dłuższego czasu natomias Hoia w: pore
cie okręty włos „,unii—dl? nimi hyperdreadnought " Dante Alighieri "

aczelnym dowódcą wojsk koalicyjnych w Rijece
jest włoski generał Græiello,a szcfem bztabu cen. Marietti, Pomimo
e Rjeka 103% okupowana przez keslicje.Wlogi n. mai wszelki ch

możliwych środków,żecby nadać miastu charakter włos !' Chor wat om
natomiast nie poswalaja w 2aden sposób okazaó,że żyją, W całem
mieście powiewa ălea-emna sztendery o barwach włŁoskich,nawet na
dowach chorwack bo Vii-issuing $9 zakwaterowani włoscy oficero-
wie.ktory ch tu jest b. duo. Ghorwackich zaś ani serbskich nie
wolno wywieszać, Nie wolno nawet w butonierce nosić barw chorwac-
kich, podczas gay Włosi noszą osientacy (nie wystające chustki o
може); barwach. Na chorwackich sklepac: są wywieszki porozbi-
me,a cile s& metalove,zanazane ozarhpm lckicrem i opatrzone krzy ża
alicia włoską toleruje to nîn}… Prowokatorzy włoscy chodzą po
mieście z pieśniami wyzywającdni Jugosłowian,przycze często do-
chodzi do rozlewu krwi. ran cuzcy i angielscy żołnierze niej edno-~
krotnie się ujmują za chorwatani.za co też cierpią d Włochów,
Kiàku {галоши przypłaciło to życiem: pochowani są па
w Treat.

Włosi zmuszają wszelkimi Środkami do opo-
wiedania si: za nimi,swłaszcza w instytucjach rządowych i miej-
skich, grożąc usunięciem ze sianowi ska, з з

. Mimo to једнак udało sig zebrać
tajnie przeszło 19,000 podpisów za praylaseniem Njeki do Jugostaw;
Liczba ta baht—y niepomisrnie wişksza,gdyby przeprowadzono legalny
plebiscit. dy się zaś weśmie pod uwagę,że nadto 15,000 Giving:
czyło się za Rjeki,to zupełnie niepomyślnie dla Włoch
wypadł (en plebiscyt miasta,mającego niespełna 50,000 mieszkańców,
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Jeszcze bezw..иамо; rządzą тоні na tery torjach na
zachód i północ od Ejeki re uważsją za włoskie besprzecz=
nie. Wywieśli i inte mowsii dzisłaczy międ na rodowych,0ile
ci na clannhwycen-1: do Lubla,.poxnynli po Wsiach e
te Ini e, co 1 bardzo o dezuwa, zutaszez a w alun 1,5611. nio
ua naut 10.мамы tów.(machaj:wioskamist wiska w kra-
jach rdzennie витязей ,sapv'o'n ла ја uioskifiabra-
iajac natomiast caytpé sion leiskie мы:… i i брзетаб sto-

wie Ask” pieśni. Niezadowolenie wśród ludności est tak wielkie
ЁЁ ёс„с zdecydowany opuścić kraj na wypadek,gdyby go mieli

os
ăevaucaauie 0 ier. % włosi {Ike n& “ludi to

wyniku zrol wow“ pry va tre oskimi of car.—£ którzy %:-
naj ą,że te ryt or jumme est etno wahanie wio s no,ale nus
Yłoch um“ ze wz ględ w geograficzny strategiczny ch, luster;
rycznych itd. a poprze się te dążenieufemmlşonru arm ja.
Wojska mają tam гневи–16059 bardzo dużo,w samej Pustojnie
i okolicy jest 28 kgt-% pod dow.;en. Albrisci. figurano tui e
dzą, że niskojest re. pelne za au. Zdaje si -
że zapał (@ ogranicza si; tylko Нек і.ёащаiului-no
mówią,że krew się pole je, a Njeka huhu w . Ale są
to przewaśnie miejscowi renegaci. We Włoszech : mych
przenika także wcjsko,które ódnawi a подписав“. a w poufne j
roz mowi e zolnzerze się chwałą tem, 2e przełoś@ i nie uf
na nich wpływu.
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Za zgodność odpisu:
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